
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero 28 del 14/06/2022 

 

OGGETTO: affidamento del servizio di progettazione dell’impianto di trasmissione 

dati dell’Automobile Club Como (CIG Z8736C9FAE). Determinazione a ratifica  

 

IL DIRETTORE 

 

Dato atto che l’Ente in data 7 gennaio 2022 ha richiesto un preventivo p.i. Roberto 

Cariboni per la progettazione di una nuova rete presso gli Uffici dell'Automobile Club 

Como; 

 

Dato atto che il suddetto professionista ha preventivato, per la redazione del progetto 

esecutivo, la somma di € 850,00 oltre accessori; 

 

Dato atto che l’Ente ha confermato per le vie brevi il suddetto preventivo, ritenendolo 

congruo in relazione alle prestazioni richieste ed ha quindi affidato il servizio di 

progettazione dell’impianto di trasmissione dati nei confronti del suddetto professionista 

che, in data 3 giugno 2022, ha trasmesso il progetto esecutivo, che prevede la 

realizzazione del cablaggio, comprensivo di tutte le componenti passive (pach pannel e 

Armadi di rete) per il corretto funzionamento della rete locale (doc. a); 

 

Dato atto che l’urgenza di provvedere non ha consentito di assumere una preliminare 

determinazione a contrarre; 

 

Dato atto che l’urgenza di provvedere è da imputare alla temporanea carenza di organico 

dell’Ente ed alla presenza di numerosi procedimenti amministrativi; 

 

Vista la disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D.lgs 50 del 2016 di cui all'art. 1 della legge 

n. 120 del 2020 come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021; 

 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente 

affidamento; 

 

 

 

 



 
 

 
 

DETERMINA 

 

di ratificare l’affidamento disposto nei confronti del p.i. Roberto Cariboni (P.IVA 

xxxxxxxxxx) – PEC xxxxxxxxxxxx relativo al servizio di progettazione esecutiva 

dell’impianto di trasmissione dati dell’Automobile Club Como; 

 

di ratificare l’affidamento del servizio/della fornitura per la somma di € 850,00, oltre 

accessori, da versare entro trenta dal ricevimento di regolare fattura elettronica, mediante 

bonifico bancario o postale su conto corrente dedicato dando evidenza nella causale del 

pagamento del CIG assegnato; 

 

di ratificare l’affidamento riservandosi, in caso di successivo accertamento del difetto 

del possesso dei requisiti prescritti, di risolvere il contratto e, conseguentemente, di 

disporre il pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già 

eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta, nonché di applicare una penale in misura non 

inferiore al 10 per cento del valore del contratto; 

 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 

modifiche; 

 

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale 

dell’Ente nella Sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Roberto Conforti 

 

     

 

mailto:roberto.cariboni@pec.eppi.it

